
Stadt Ribnitz-Damgarten

Beschlussauszug
aus der

20. Sitzung der Stadtvertretung Ribnitz-Damgarten 
vom 19.07.2017

Top 22 Aufhebungssatzung zur Satzung über Stundung, Niederschla-
gung und Erlass von Ansprüchen sowie für den Abschluss von 
Vergleichen

Beschluss-Nr. RDG/BV/HA-17/446

Aufhebungssatzung zur Satzung über Stundung, Niederschlagung und 
Erlass von Ansprüchen sowie für den Abschluss von Vergleichen

Aufgrund des § 5 der Kommunalverfassung M-V wird nach Beschlussfassung durch 
die Stadtvertretung Ribnitz-Damgarten vom 19. Juli 2017 folgende Satzung erlassen:

Artikel I
Die Satzung über Stundung, Niederschlagung und Erlass von Ansprüchen sowie für 
den Abschluss von Vergleichen vom 20. September 2010, geändert am 28. Juni 2011, 
wird aufgehoben.

Artikel II
Die Satzung tritt am 1. September 2017 in Kraft.
Ribnitz-Damgarten,

Ilchmann
Bürgermeister

Abstimmungsergebnis

Anzahl der Mit-
glieder:

25

davon anwesend: 23 Ja-Stim-
men:

23 Nein-Stim-
men

0 Stimmenthaltun-
gen:

0

Bemerkung:

Die Richtigkeit des Auszuges und der Angaben über Beschlussfähigkeit und Abstim-
mung werden beglaubigt. Gleichzeitig wird bescheinigt, dass zur Sitzung unter Mit-
teilung der Tagesordnung rechtzeitig und ordnungsgemäß eingeladen worden war. 
Die Stadtvertretung war beschlussfähig.



Huth
Bürgermeister


	Niederschriftsauszug

